
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

COPIA

Reg . Gen  N° 89 del 29-05-2020

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 50 del 29-05-2020

Oggetto: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO ACCONTO COMPETENZE TECNICHE dei
lavori di: "messa in sicurezza di un muro di cinta  demolizione e ricostruzione di un tratto di
muro di cinta nei pressi della scuola in località Selvapiana".Competenze tecniche: CIG
ZB22CDB0FE;

IL RESPONSABILE

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1996 del 16.04.2020, mediante il quale il sottoscritto, ai sensi
dell’art. 50 comma 10 e dell’art. 109 comma 2 del T.U.E.L., è stato nominato Responsabile del
settore tecnico;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 15.11.2019, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale è stato approvato il progetto per la “messa in sicurezza di un muro di cinta –
demolizione e ricostruzione di un tratto di muro di cinta nei pressi della scuola in località Selvapiana
“per un importo complessivo di € 35.450,95 così distinto:

Per lavori,   €   26.933,03;
Per Oneri sicurezza   €      1.381,63;
Sommano i lavori   €   28.314,66;

Imprevisti  €        500,00;
Spese tecniche e generali €      3.231,96;
IVA sui lavori (10%)  €      2.693,30;
IVA su spese tecniche e cassa €          711,03;

TOTALE  € 35.450,95

Considerato
che con LA D.G.M. sopra citata è stata indicata  la dotazione finanziaria necessaria per la-
esecuzione dei detti lavori mediante il diverso utilizzo dei seguenti mutui accesi con la
CASSA DD. PP. :

POSIZIONE N" 4363284t00 DI € 5.607,16
POSZIONEN" 4363284101 D1€ 7.914,47
POSIZIONE N" 4363335100 DI € 9.093,68
POSZIONEN" 4363335101 di € 12.835,64



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

che la CASSA DD.PP. ha autorizzato il deverso utilizzo di dette somme con note Protocollo-
n° 29263/2019 – 29264/2019 - 29265/2019  e 29266/2019 del 10.12.2019;
che con propria determinazione n° 82 del 27.12.2019, RG n° 192,  i  lavori di che trattasi-
venivano affidati alla ditta  “ALTA IRPINIA SERVICE Srl”, corrente in Lioni alla Via Procisa
Nuova, PI 02948240649, per l’importo complessivo di € 26.195,06 al netto del ribasso offerto
oltre oneri per la sicurezza per € 1.381,63 ed IVA  per € 2.757,67 così per un totale
complessivo di € 30.334,36;
che con propria determinazione n° 46 del 30.04.2020, RG n° 74, veniva affidato l’incarico di-
Direzione dei lavori, misure e contabilità, coordinatore per la sicurezza,  nonché la
redazione del certificato di regolare esecuzione al Geom. Michele ROMANELLI,  iscritto al
Collegio dei Geometri della provincia di Avellino al n. 2917, CF: RMNMHL78L13Z133W  , per
l’importo complessivo di € 3.977,68 (corrispondente ad € 3.135,00 quale onorario, € 125,40
per oneri cassa ed € 717,28 per iva al 22%);

Vista la nota del Direttore dei Lavori Geom. Michele Romanelli acclarata al Protocollo Comunale in
data 25.05.2020 Prot. 2553 con la quale lo stesso richiede un acconto sulle competente tecniche
spettanti, per complessivi € 3.172,00 di cui € 2.500,00 per onorario ed € 100,00 per Cassa, ed €
572,00 per IVA;

Considerato che, la Direzione dei Lavori ha fatto pervenire in data 31.03.2020 Prot. 1649,   il primo
ed ultimo SAL dei lavori eseguiti a tutto il 17.03.2020  per l’importo complessivo,  al netto d’IVA,  di €
30.052,76 e che pertanto sussistono i presupposti per poter aderire alla richiesta di acconto del D.L.
in ossequio a quanto disciplinato con la determinazione n° 3 del 16.01.2020;

RITENUTO pertanto di liquidare e pagare al Geom. Michele Romanelli quale Direttore dei lavori,
l’acconto sulle competenze tecniche così come richiesto per l’importo complessivo di € 3.172,00;

VISTO:
- la legge n. 241/90 e s.m.;
- l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e l'art. 192 del T.U. Enti Locali n. 267/2000; - il Dec. Legs.vo
n.   D.Lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 32, 36 e 37;
- Visto il D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e correttive del al D.Lgs 50/2016”;
- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000; - il Dlgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO:
il certificato di regolarità contributiva  del 29.05.2020 acclarato al Protocollo comunale al n°-
2637 dal quale si evince la regolarità contributiva dell’Ing. Alfredo Covino;
la fattura n° 1 emessa dal Geom. Michele Romanelli in data 27.05.2020  per l’importo-
complessivo di € 3.172,00;

DETERMINA

1) di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2)  di liquidare e pagare, per i motivi innanzi esposti, l’importo complessivo di € 3.172,00 di cui €
2.500,00 per onorario ed € 100,00 per Cassa, ed € 572,00 per IVA,  in favore Michele ROMANELLI,
iscritto al Collegio dei Geometri della provincia di Avellino al n. 2917, CF: RMNMHL78L13Z133W ;



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

3) di dare atto che la spesa complessiva di € 3.172,00 è imputata al Cap. 361300 che presenta la
necessaria copertura finanziaria;
4) di trasmettere la presente determinazione alla Dirigente dei Servizi Finanziari per l'acquisizione
del visto di  regolarità  contabile, attestante la copertura finanziaria;
5) di dare atto che la presente determinazione, predisposta ai sensi dell'art. 3 comma 1 del D.Lgs.
12.02.1993 n. 39 tramite sistema informativo automatizzato:

è esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, nel caso comporti impegno di spesa;
va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore amministrativo.
va trasmessa alle seguenti strutture: 1) Servizio Tecnico 2) Servizio Finanziario 3) ufficio messi notificatori
per la pubblicazione all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 4) Al Sig. Sindaco;

Il RUP

Rosario Marino Di Pietro

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Salvatore Palmieri

___________________________________________



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

Reg . Gen  N° 89 del 29-05-2020

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 50 del 29-05-2020

Oggetto: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO ACCONTO COMPETENZE TECNICHE dei
lavori di: "messa in sicurezza di un muro di cinta  demolizione e ricostruzione di un tratto di
muro di cinta nei pressi della scuola in località Selvapiana".Competenze tecniche: CIG
ZB22CDB0FE;

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 01-06-2020 Il Responsabile del Servizio
Dott. Salvatore Palmieri

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 04-06-2020 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Rosapina Trunfio

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 05-06-2020 al 20-06-2020.

Morra de Sanctis, 05-06-2020 L’Incaricato della pubblicazione

                 F.to


